
معاون وزیــر اقتصاد با اشــاره به تدوین بســته 
معافیت های مالیاتی در لایحه مالیات برمجموع 
درآمد،گفت:اگر اطلاعــات اقتصادی مناطق آزاد 
در اختیار ســازمان امــور مالیاتی باشــد جلوی 

فرارمالیاتی گرفته می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، محمدعلی 
دهقان دهنوی اظهار داشــت: حمایت از مناطق 
آزاد به عنوان درگاه های توســعه تجارت کشــور 
بسیار مهم است اما با توجه به سوءاستفاده هایی 
که می شود نتیجه حمایت ها باید کمک به اقتصاد 

کشور باشد. 
معاون امور اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با بیان اینکه در حال حاضر بــا اظهارات انتقادی 
مبنی بر موثر نبودن معافیت ها مواجه هســتیم، 
افزود: راهکار، اصلاح مســیر کنونی اســت؛ این 
اصلاح هم می تواند شامل حذف معافیت ها و هم 
قانونمند کردن و تحت نظارت در آوردن معافیت 
ها باشد؛ کافی اســت اطلاعات مربوط به فعالیت 
های اقتصــادی در اختیار ســازمان امور مالیاتی 

قرار بگیرد.
وی ادامه داد: در حال حاضر مناطق آزاد اطلاعات 
اقتصادی خود را کنترل می کنند و ســازمان امور 

مالیاتی در این مورد اختیاری ندارد.
وی گفت: اگر این اطلاعات در اختیار سازمان امور 
مالیاتی قرار بگیرد قطعا به جلوگیری از فرارهای 

مالیاتی کمک می کند.
دهقان دهنوی با بیان اینکــه در منطقه آزاد باید 
تولید و تجارت در جریان باشــد نه سواســتفاده 
از موقعیت منطقه، تصریح کــرد: در حال حاضر 
ساماندهی معافیت های مالیاتی مطرح است؛ پیش 
نویسی که سازمان امور مالیاتی برای لایحه مالیات 
بر مجموع درآمد تهیه کرده مســاله ســاماندهی 

معافیت ها دیده شده است.
وی تاکید کرد: البته ســاماندهی لزوما به معنای 
حذف نیســت بلکه می تواند تغییر نرخ و یا تغییر 

شکل معافیت را شامل شود.
معاون امور اقتصادی وزیر امور  اقتصادی و دارایی 
با اشاره به بانک اطلاعاتی ســازمان امور مالیاتی، 
گفت: طرح جامع مالیاتی به دنبال گسترده کردن 
بانک اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی است؛ اگر تمام 
اطلاعات اقتصادی کشور بتواند در قالب طرح جامع 
مالیاتی از یک معبر عبور و تجمیع شود  قطعا شاهد 

ثمرات خوبی خواهیم بود.

معافیت های مالیاتی مناطق 
آزاد اصلاح می شود

یک نماینده سابق مجلس گفت: شورای نگهبان 
از پیش خود به مسائل ورود نمی کند و اساسا اگر 
ابهامــی در موضوع اختیــارات رئیس جمهوری 
وجود دارد این شــورای نگهبان است که باید آن 
را تفســیر کند. پس ما که مدعی دفاع از قانون و 
البته موظف به اجرای آن هستیم باید نظر شورای 

نگهبان را پذیرا باشیم.
به گزارش اقتصادســرامد به نقل از ایسنا، حجت 
الاسلام و المســلمین ســبحانی نیا در پاسخ به 
این پرسش که ایرادات برخی روسای جمهور در 
محدود بودن اختیاراتشان و نیز تفسیر اصل 113 
قانون اساسی توسط شورای نگهبان تا چه اندازه 

قابل قبول است؟ اظهار کرد: این اصل از اصول متقن قانون اساسی است و در عین حال هر کسی 
که به عنوان رئیس جمهوری کاندیدا می شود قطعا باید با قانون اساسی آشنا باشد و به وظایف 
رئیس جمهوری آگاهی داشته باشد؛ چرا که ممکن است او به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود.

وی افزود: این که بعد از گذشت زمانی، روسای جمهور معمولا نسبت به محدود بودن اختیارات 
یا افزایش این اختیارات بحث هایی مطرح می کنند و از برداشــت ها و تفســیرها گله مندند، 
پذیرفتنی نیست.سبحانی نیا تصریح کرد: خود آقایانی که مدعی بر حقوقدان بودن هستند بر 
اســاس همان ادعا باید بدانند که رئیس جمهور بودن چه وظایف و اختیاراتی را برایش فراهم 
می کند و نیز به یاد داشته باشند که قســم خوردند بر اساس اصول قانون اساسی عمل کنند و 

طبعا نباید رویه  آن را کنار بگذارند.
این نماینده سابق مجلس با بیان اینکه معمولا روسای جمهور در دوره  اول کار خود این انتقادات 
را مطرح نمی کنند چرا که احتمال می دهند بار دیگر توســط مردم انتخاب شوند اظهار کرد: 
آنان در دور دوم وقتی رای می آورند چون می دانند که دیگر امکان مجدد کاندیدا شدنشــان 
وجود ندارد آن وقت مکنونات ذهنی و اعتقادی و درونی خود را افشا می کنند تا نشان دهند که 
با اختیارات رئیس جمهوری موافق نیســتند یا آن را محدود می دانند و گاهی هم از رفراندوم 

صحبت می کنند.
سبحانی نیا با اشاره به این که برداشتم این است اگر یک رئیس جمهور کارآمدی داشته باشد و 
عملکردش قابل قبول اکثر مردم باشد دیگر سراغ چنین حرف هایی نمی رود اظهار کرد: معمولا 
این سخنان زمانی مطرح می شود که عملکردها چندان قابل دفاع نیست و روسای جمهور برای 
فرار از پاسخگویی و برخی از مسائل دیگر به محدود بودن اختیارات خود اشاره می کند تا ضعف 
کار و عدم توانایی خود را پوشش دهند وگرنه قانون اساسی همان است که از دور اول ریاست 

جهوری شان بوده و پس از این هم خواهد بود.
وی در ادامه  با اشاره به نادرست بودن انتقادات مطرح شده از سوی برخی روسای جمهور در 
زمینه تفسیر شورای نگهبان از قانون اساسی اظهار کرد: اگر ما چارچوب قانون را قبول داشته 
باشیم آن وقت می دانیم که چنانچه تفسیری از سوی شورای نگهبان انجام می شود بر اساس 
قانون اساسی است که اجازه  تفسیر اصول آن را به شورای نگهبان محول کرده است. همانطور 

که اجازه تفسیر سایر قوانین  جاری را به مجلس شورای اسلامی سپرده است.
سبحانی نیا در پایان تصریح کرد: از طرفی شورای نگهبان هم از پیش خودش به مسائل ورود 
نمی کند و اساسا اگر ابهامی در موضوع اختیارات رئیس جمهوری وجود دارد این شورای نگهبان 
است که باید آن را تفسیر کند. پس ما که مدعی دفاع از قانون و البته موظف به اجرای آن هستیم 
باید نظر شورای نگهبان را پذیرا باشیم و با حاشیه سازی ها فضا را برای افرادی فراهم نکنیم که 

به چنین سخنانی استناد کرده و قانون اساسی و اصول جمهوری اسلامی را زیر سوال ببرند.

 مدعیان دفاع از قانون
نظر شورای نگهبان را پذیرا باشند

یادداشت

با پایان جنگ سرد شرایط امنیتی برای جهان به شدت 
تغییر کرد. یکی از پیامد های پایان جنگ سرد فرسایش 
چارچوب کنتــرل تســلیحات متعارف بوده اســت. 
بااین حال، شــرایط فعلی درجهان بــه خصوص ورود 
به دنیــای رقابت تســلیحاتی جدید ایجــاب می کند 
باردیگر این مسئله در مرکز توجه قرار گیرد و لازم است 
کشــورهای جهان برای افزایش امنیــت خود ازخلال 
بهبود شــفافیت، محدودیــت قابل بررســی، و ایجاد 
کانال های فوریتی برای ارتباطات، مانع از تأثیرگذاری 
عوامل تصادفی شــوند. نزدیکی هرچه بیشتر کشورها 
و هم اندیشی درباب موضوعات مختلف و وابستگی های 
متعــدد در حوزههــای امنیتی، محیط زیســتی و ... 
شــرایطی را فراهم مــی آورد که بازیگــران برای حل 
معضلات امنیتی در حال و آینــده بیش از پیش به هم 
نزدیک شوند چرا که حل برخی از بحران ها از توان یک 
بازیگر خارج است و در شرایطی که ظهور  فناوری های 
جدید و بازیگران جدید در عرصــه بین المللی ضریب 
رخدادهــای شگفتی ســاز را بالا برده اســت دولت ها 
نیازمند همکاری هــای نظارتی، اطلاعاتــی و امنیتی 
جهت آمادگی برای مقابله با شــرایط احتمالی آینده 
هســتند.رویکردهای چندجانبه گرا را می توان در رفع 
چالش های آب وهوایی، نظیر  کربن زدایی مشاهده کرد 
و رویکرد چندجانبه گرا در این حوزه به معنای تضمین 
مهار فوری بحران و جدی تلقی شدن آن از سوی تمامی 

دولت هاست.  

 جایگاه چند جانبه گرایی 
در تجارت جهانی

عابد اکبری

ادامه در صفحه2
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تپش قلب اراک 
در 1400

دستیار ویژه سازمالن انرژی اتمی مطرح کرد:
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 کند و کاو »اقتصادسرآمد«
 از روند حل اختلافات دریایی؛

 لزوم تشکیل 
دادگاه های دریایی
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تاثیر انتقال آب بر سیل 
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:
فروش لوازم خانگی 

داخلی با برند خارجی 
خیانت است

رییس اتاق بازرگانی ایران خواستار شد؛
 هدایت پول 
 به چرخه 
تولید و اشتغال

خانواده بزرگ محک به عنوان اولین سازمان مردم نهاد در جهان گواهینامه شایستگى سازمانى دلتا 
را از انجمن بین المللى مدیریت پروژه (IPMA) دریافت کرد. این موفقیت ارزشمند را به جامعه 
مدنى ایران که بار دیگر افتخارى کم نظیر را در روزهاى سخت درمان سرطان کودکان رقم زدند، 

تبریک مى گوییم. 
مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان محک

کیفیت براى محک، مسیر بى پایان است

برنامه ویژه بانک مرکزی برای بنگاه های اقتصادی؛

»گامِ« بانک مرکزی


